
Reg. Sett. 112 del 09-04-2021

Città di Pisticci
(Provincia di Matera)

OGGETTO: Progettazione ed implementazione di un Centro di Aggregazione Giovanile
rivolto agli adolescenti ed ai giovani residenti nel territorio comunale. Scheda
Obiettivo Gio 1/CPA/CI  P.S.Z. Collina Materana. Liquidazione somma
concordata per avvio delle attività del "Centro DolFin", all'Associazione Art
Factory

DETERMINAZIONE N.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE I - AMMINISTRATIVO

Premesso che la conferenza dei Sindaci, nella seduta del 10 febbraio 2003, ha deliberato la
istituzione dei Centri di Aggregazione e Promozione Giovanile (Area Tossicodipendenza e
promozione giovanile - Scheda Obbiettivo Gio 1/CPA/CI - P.S.Z. Collina Materana), nei comuni di
Montalbano Ionico, Stigliano, Pisticci, Accettura e Gorgoglione;

Che per la progettazione e la gestione del Centro di Aggregazione Giovanile, afferente a questo
Comune l’Ufficio, Servizi Sociali ha previsto, in linea con la strategia del Piano Sociale di zona
Regionale, l’affidamento ad Associazioni Locali operanti nel campo delle problematiche giovanili,
da individuare attraverso una manifestazione pubblica di interesse;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 37 del 16 febbraio 2018, con la quale è stato
stabilito l’istituzione e la gestione del Centro di Aggregazione Giovanile di cui trattasi e, nel
contempo, è stato disposto di affidare le responsabilità del procedimento al Responsabile dei
Servizi Sociali di questo Ente;

Atteso che con la stessa Delibera nr. 37 del 16 febbraio 2018 si è preso atto che la gestione del
Centro di Aggregazione Giovanile sarebbe stato disciplinato da un’apposita convenzione, per la
durata di anni due e per un importo annuale di € 6.197,00;

Vista la propria determinazione nr. 20 del 29 marzo 2018 con la quale è stato approvato l’Avviso
Pubblico per la manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di un’Associazione di
volontariato interessata alla realizzazione del Centro di Aggregazione Giovanile, secondo i
parametri di cui alle schede Obbiettivo Gio I/CPA/CI - P.S.Z. Collina Materana, nonché lo schema
di convenzione;

Dato atto che alla data di scadenza del citato Avviso Pubblico sono pervenute due proposte
progettuali e di gestione del Centro di Aggregazione Giovanile presentate da:

Associazione culturale “LIGUSTRUM LEUC”, via Luigi Settembrini 12, Pisticci;-
Associazione “ART FACTORY”, via Rocco Scotellaro 22, Marconia;-

Data di registrazione 27-04-2021

249

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Che prima dell’ultimazione dei lavori della Commissione e, precisamente, prima dell’attribuzione
dei punteggi di valutazione secondo i criteri di cui al punto 11 dell’Avviso Pubblico, le legali
rappresentanti delle suddette Associazioni Ligustrum Leuc e Art Factory, con nota nr. 24736 di
prot. dell’11 ottobre 2018, hanno proposto, di comune accordo, una gestione unitaria ed associata
del Centro di Aggregazione Giovanile ripartendo l’intervento tra le Comunità di Pisticci e di
Marconia e riformulando il progetto iniziale;

VISTA la determinazione n. 37 del 31/05/2019, con la quale si procedeva all’affidamento congiunto
della realizzazione e gestione dei Centri di Aggregazione Giovanile per Pisticci e Marconia,
rispettivamente, all’Associazione “LIGUSTRUM LEUC” di Pisticci e all’Associazione “ART
FACTORY” di Marconia, per il corrispettivo complessivo di € 12.394,00 al lordo di eventuali
imposte e tasse ritenute;

PRESO ATTO che nella stessa si impegnava, sul cap. 5005 denominato “Servizi per conto di
terzi”, l’importo complessivo di € 12.394,00 da suddividere equamente tra le due associazioni,
secondo le modalità esplicitate nella convenzione regolarmente sottoscritta dalle parti, agli atti
dell’ufficio scrivente;

VISTA la richiesta di acconto della somma spettante, protocollata in data 18/03/2021 n. 6848, dalla
Associazione Art Factory - CF. 90023030779 - relativa all’avvio delle attività del Centro DolFin;

DATO ATTO che la Convenzione sottoscritta il 19/08/2019 contempla che dei 6.197,00 euro
previsti per ciascuna associazione, 1.549,25 vengano liquidati a richiesta, al fine di consentire
l’avvio dell’attività;

PRESO ATTO che le attività del Centro di aggregazione giovanile DolFin sono state regolarmente
avviate durante le festività natalizie 2019/2020 e che sono state poi sospese a causa della
pandemia da Sars Cov2, tutt’ora in atto;

ATTESO che:
l’Associazione Art Factory ha dichiarato di voler riattivare il Centro appena le condizioni-
sanitarie lo permetteranno;
la stessa, nonostante la chiusura, ha pagato e continua a pagare regolarmente le utenze;-

RITENUTO ci siano tutte le condizioni per erogare l’importo di € 1.549,25 previsto in sede di avvio
delle attività;

ATTESO CHE è necessario in questa sede procedere alla liquidazione della somma su specificata
sull’IBAN dedicato, agli atti dell’ufficio ragioneria;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/0/2000, n. 267 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000;

RITENUTA la propria competenza, giusta Determina Dirigenziale nr. 99 del 25 Maggio 2020;

D E T E R M I N A

La parte narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento

Di erogare l’importo di € 1.549,25 all’Associazione Art Factory – CF. 90023030779, quale1.
acconto per l’inizio delle attività del Centro di Aggregazione Giovanile “DolFin”;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Di prendere atto che la spesa di Euro 1.549,25 può essere imputata al capitolo 50052.
denominato “Servizi per conto di terzi”, in esercizio provvisorio del bilancio di previsione ai
sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, impegnata con Determinazione n. 37/2019;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. nr. 267/2000 e ss.mm.ii., v’è la3.
regolarità e la correttezza del presente atto in forza delle disposizioni normative citate e
che, ai sensi del codice anticorruzione e di comportamento vigente, non sussistono conflitti
di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto;

Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di4.
competenza.

Di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, all’Albo Pretorio5.
on-line comunale e nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile Del Procedimento
 Esposito Adele

Il Dirigente
 Sabina Nicola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n. 752  per gg. 15 Dal 27-04-2021

IL

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo.

Pisticci, 27/04/2021
______________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


